i

Comune di Marigliano

Citta metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

RESPONSABILE DEL IV SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro Generalen. 234 del 19/03/2018

Registro Settore n. 27 del 22 / 2 /2018

OGGETTO: Rettifica Determina R.G. 1479 del 29/12/2017.

() LIQUIDAZIONE

(*) IMPEGNO DI SPESA

Riferimenti contabili:

— Determina di impegno spesa n.
= Numero di impegno:

Riferimenti contabili:

— Come da foglio allegato del responsabile del
settore finanziario

Riferimenti normativi:
— Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.
267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n.

Allegati: n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: ing Andrea Ciccarelli

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni

consecutivi dal

[I Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
( Arch. Sabato Esposito )




IL RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO
PREMESSO CHE

- con Determina Resp. Settore IV n.233 del 26/12/2017 R.G. 1479 del 29/12/2017 si
determinava la presa d’atto del decreto provveditoriale n. 34472 del 01/12/2017,
trasmesso dalla S.U.A. in data 01.12.2017, registrato al protocollo generale di questo
Comune al n. 25307 del 04.12.2017, con il quale “ si da atto dell'intervenuta efficacia
dell’aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza
e riqualificazione di alcune aree relative al progetto “Impegno continuo A.P.Q. Terra dei
Fuochi” Comune di Marigliano Capofila), Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna, a
favore della societa “SELCOM S.r.l.” con sede in Casavatore (NA) alla via Antonio Meucci
n. 33/35, C.F./P.IVA 06559530636, info@pec.selcomsrl.net che ha consegquito un
punteggio di 97,12 su 100. In particolare, per quanto attiene I'aspetto quantitativo “Offerta
Tempo”, la societa “SELCOM S.r.l.”, ha dichiarato che il tempo complessivo offerto per
I'esecuzione dei lavori oggetto di appalto e di 100 giorni naturali e consecutivi, rispetto al
tempo massimo previsto in appalto, pari a 180 giorni naturali e consecutivi ed infine per
quanto attiene l'altro aspetto quantitativo “Offerta Economica”, ha offerto un ribasso del
21,86% sullimporto posto a base di gara, corrispondente ad un importo complessivo di €
374.484,99 oltre IVA, di cui € 352.879,94 per i lavori ed € 21.605,05 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso *;

- con la citata determina si approvava il quadro economico post. Gara

Al- Importo lavori 352.879,94
A3+A4 - Oneri per la Sicurezza 21.605,05
Totale lavori (A) 374.484,99
B) Somme a Disposizione

B.1-IVA 22% sui Lavori (A) 82.386,70
B.2- Spese generali per bandi e gare 10.000,00
B.3 - Imprevisti (< 5%)

B.4 - Rilievi accertamenti ed indagini, spese generali e tecniche per progettazione

definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di

progettazione ed esecuzione, attivita di consulenza o di supporto, spese per

commissioni giudicatrici, per pubblicita, spese per accertamenti di laboratorio e

verifiche tecniche previste dal Capitolato Speciale d'Appalto, collaudo tecnico

amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici. 9.490,06
B.5 - Oneri da corrispondere per compenso SUA 7.098,07
B.6 - Oneri da corrispondere a favore ANAC 225,00
B.7 - Attivita di virgilanza sussidiaria svolte per il tramite di associazioni di

volontariato, protezione civile e guardie ambientali legalmente riconosciute e

operanti sul territorio, inferiori al 15% del costo totale del progetto. 98.435,38
B.8 - C.N.P.A.LA. 2.822,15
B.9 - IVA su spese tecniche e C.N.P.A.LLA. (22%) 16.142,67
B.10 - Fondo incentivante (2%) 7.055,36
totale somme a disposizione 233.655,39
B.11 - Economia da ribasso d'asta 120.437,99
Totale generale 728.578,37


mailto:info@pec.selcomsrl.net

Che occorre modificare il quadro economico post gara ai sensi ai sensi del DD n 199 del
21/04/2016 di assegnazione del finanziamento —APQ terra dei fuochi nel seguente modo

Ante gara Post gara
. ve da progetto def/esec
Quadro economico dell'intervento (DGC n.10 del
25/02/2016

Importo Lavori Totale €473.204,66 | € 374.484,99
Importo lavori soggetti a ribasso
(videosorveglianza) € 336.721,26 | € 352.879,94
Importo lavori soggetti a ribasso
(riqualificazione) € 114.878,35
Oneri sicurezza da CM €15.000,00 € 21.605,05
Oneri sicurezza da PSC € 6.605,05
Somme a disposizione € 255.373,71 | € 267.045,94
IVA Lavori (al 22%) € 104.105,02 € 82.386,70
Spese generali per bandi e gare —commissione S.U.A € 10.000,00 € 10.000,00
Spese Tecniche €16.813,13 € 25.000,00
IVA su Spese Tecniche e CNPAIA (al 22%) €16.142,67 € 5.720,00
Attivita d_i virgilanza_ sussigii_aria svolte per il tr_amitg di associazioni di
Fconosciute & operants sul tartiorio e €98.43538| €98.435,38
CNPAIA € 2.822,15 €1.000,00
Fondo incentivante 2% € 7.055,36 € 7.055,36
Quota accontonamento pari al 10% importo totale dei lavori punto
D del DD12/2016 € 37.448.,50

€
Totale € 728.578,37 |641.530,92
Economie di gara € 87.047,45

VISTI:
e ilD.Lgs. n. 267/2000;

e il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
¢ il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria allegato

4/2 del D.Lgs. 118/2011
e |o statuto comunale

¢ il regolamento comunale di contabilita sul’ordinamento generale degli Uffici e

dei servizi;
¢ il regolamento comunale di Contabilita;




PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed

approvati:

1. Dare atto che il quadro economico post gara ¢ il seguente

Quadro economico dell'intervento Post gara
Importo lavori soggetti a ribasso € 352.879,94
Oneri sicurezza € 21.605,05
Importo Lavori Totale € 374.484,99
IVA Lavori (al 22%) € 82.386,70
Spese generali per bandi e gare —commissione S.U.A € 10.000,00
Spese Tecniche € 25.000,00
IVA su Spese Tecniche e CNPAIA (al 22%) €5.720,00
Attivita di virgilanza sussidiaria svolte per il tramite di
associazioni di volontariato, protezione civile e guardie
ambientali legalmente riconosciute e operanti sul territorio . € 98.435,38
CNPAIA €1.000,00
Fondo incentivante 2% € 7.055,36
Quota accontonamento pari al 10% importo totale dei lavori punto
D del DD12/2016 € 37.448,50
Totale somme a disposizione €267.045,94
Totale € 641.530,92
Economie di gara € 87.047,45
€ 728.578,37

2 di confermare il contenuto della determina Resp. Settore IV n.233 del
26/12/2017 R.G. 1479 del 29/12/2017 con il quale si prendeva atto  del decreto
provveditoriale n. 34472 del 01/12/2017, trasmesso dalla S.U.A. in data 01.12.2017,
registrato al protocollo generale di questo Comune al n. 25307 del 04.12.2017,

3- -Dare atto I'importo complessivo dell’opera risulta impegnato al cap 2003/162 ES
2017 impegno n 24 ed 839

4-Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n.
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede &
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

5- Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL , che trattasi di spesa
RICORRENTE;

6-Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui



all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole € reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7-Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8-Dare atto altresi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

9-Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

10-Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale perla pubblicazione
all’Albo pretorio on line.

IL RUP
Ing. Andrea CICCARELLI

Il Responsabile Settore IV
Visto la proposta che precede;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'articolo 184 del TUEL n.267/00
DETERMINA

Di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Il Responsabile Settore IV
Arch. Sabato Esposito



	Comune di Marigliano
	Città metropolitana di Napoli
	



